
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20 

ИМЕНИ ПАВЛА ТЮЛЯЕВА 

 

ПРИКАЗ 

   28.11.2023                                                                                                      № 585 

 

Об утверждении новой редакции локальных актов МАОУ СОШ № 20 

 В целях реализации Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», в связи с внесением изменений в 

нормативно-правовые акты министерства просвещения РФ, на основании 

решения педагогического совета МАОУ СОШ № 20 от 03.11.2023 протокол № 7 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить и ввести в действие следующий локальные акты МАОУ СОШ № 20 : 

- Положение о порядке зачета МАОУ СОШ № 20 результатов освоения 

обучающимися учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики, 

дополнительных образовательных программ в других организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность; 

- Положение о классах (группах) профильного обучения для получения среднего 

общего образования МАОУ СОШ № 20; 

- Положение о порядке и основаниях приёма обучающихся, включая (отдельно)  

прием на обучение по дополнительным образовательным программам МАОУ 

СОШ № 20; 

- Положение о порядке и условиях выдачи медалей «За особые успехи в учении» I 

и II степеней в МАОУ СОШ № 20; 

- Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления и восстановления 

обучающихся в МАОУ СОШ № 20; 

- Положение о порядке награждения похвальной грамотой «За особые успехи в 

изучении отдельных предметов» и похвальным листом «За отличные успехи в 

учении» МАОУ СОШ № 20; 

- Положение о порядке оформления возникновения и прекращения 

образовательных отношений между обучающимися и (или) их родителями 

(законными представителями) МАОУ  СОШ № 20; 

- Положение об организации и осуществлении проектной деятельности в МАОУ 

СОШ № 20; 

- Положение о порядке организации индивидуального отбора при приеме  



либо переводе в 10 класс МАОУ СОШ № 20 для получения среднего общего 

образования в профильных классах и группах; 

- Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному плану в МАОУ 

СОШ № 20; 

- Положение об организации образовательного процесса с использованием 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий МАОУ 

СОШ № 20. 

2. Администратору официального сайта ОО Бубненкову Р.Р. разместить новые 

редакции локальных актов до 06.12.2023. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 20     Е.П. Лякишева 

 

 

 

С приказом ознакомлен: 


		2024-07-25T11:04:13+0300
	Лякишева Елена Петровна




